

令和6年3月21日

熊野川水文観測所維持管理等業務

【業務設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	熊野川水文観測所維持管理等業務
履行場所	和歌山県新宮市あけぼの地先他

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	7) 施工県	和歌山県
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 流域治水課	8) 地 区	新宮市・東牟婁郡（那智勝浦町他）他
3) 業務番号	23866632060004	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 5年12月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	274 日間 自 令和 6年 3月22日 (当初) 至 令和 6年12月20日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 6年 2月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 6年 2月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	本業務は、水文観測業務規程に基づき熊野川流域の水文観測所の観測機器及び観測施設の維持管理のため、機器の点検及び施設の維持補修、自記紙の取り替え等を行うものである。また、熊野川流域の水文観測所で令和6年（令和6年1月1日から令和6年6月30日まで）に観測したデータの標準照査を行うものである。	業務内容	水文観測所保守点検 1式、水文観測所監査立会い 1式、 水文資料整理 1式、出水報告書の作成 1式、消耗品の補充 1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	熊野川水文観測所維持管理等業務				業種項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水文観測		式	1		5,377,720			
水文観測所保守点検		式	1		4,110,943			
水文観測所保守点検		式	1		4,110,943			
計画準備		業務	1		117,000			内 1号
打合せ協議		式	1		311,940			内 2号
点検報告		式	1		391,500			内 3号
現地調査		(回)式	(1)1		313,074			内 4号
定期保守点検		(回)式	(8)1		1,856,680			内 5号

設計内訳書

業務名	熊野川水文観測所維持管理等業務				業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
総合保守点検		(回)式	(1)1		347,720			内 6号
報告書作成		業務	1		773,029			内 7号
水文観測所監査立会い		式	1		112,385			
水文観測所監査立会い		式	1		112,385			
水文観測所監査立会い		式	1		112,385			内 8号
水文資料整理		式	1		999,392			
水文資料整理		式	1		999,392			
計画準備		業務	1		84,190			内 9号

設計内訳書

業務名	熊野川水文観測所維持管理等業務					業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
打合せ協議		式	1		119,700			内 10号	
標準照査		式	1		252,462			内 11号	
統計資料の作成		式	1		75,460			内 12号	
報告書作成		業務	1		367,180			内 13号	
水文水質データベース登録		回	1	100,400	100,400			単 1号	
出水報告書作成		式	1		155,000				
出水報告書作成		式	1		155,000				
出水報告書作成		回	1	155,000	155,000			単 2号	

設計内訳書

業務名	熊野川水文観測所維持管理等業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		935,486			
直接経費		式	1		935,486			
旅費交通費		式	1		769,680			
旅費交通費		式	1		769,680			内 14号
材料費		式	1		65,806			
材料費		式	1		65,806			内 15号
電子成果品作成費		式	1		100,000			
電子成果品作成費		式	1		100,000			内 16号

設計内訳書

業務名	熊野川水文観測所維持管理等業務				業種 項目	測量業務 直接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接測量費		式	1		6,313,206			
間接測量費		式	1		4,386,794			
諸経費		式	1		4,386,794			内 17号
測量業務価格		式	1		10,700,000			
消費税相当額		式	1		1,070,000			
測量業務費		式	1		11,770,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		117,000	内 18 号
計						117,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ協議		式	1		311,940	内 19 号
計						311,940	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	点検報告							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検報告		回	6	54,810	328,860	単 3 号	
	総合点検報告		回	1	62,640	62,640	単 4 号	
計						391,500		

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	現地調査							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地調査		観測所	15	13,350	200,250	単 5 号	
	現地調査移動工数		工数	1.69	66,760	112,824	単 6 号	
計						313,074		

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 5号	定期保守点検						
	雨量計		計器	48	5,320	255,360	単 7号
	水位計		計器	120	4,655	558,600	単 8号
	水位観測所内移動		観測所	72	1,995	143,640	単 9号
	定期保守点検移動工数		工数	13.52	66,500	899,080	単 10号
計						1,856,680	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	総合保守点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量計		計器	6	7,980	47,880	単 11号
	水位計		計器	15	11,300	169,500	単 12号
	水位観測所内移動		観測所	9	1,995	17,955	単 13号
	総合保守点検移動工数		工数	1.69	66,500	112,385	単 14号
計						347,720	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		773,029	内 20 号
計						773,029	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	水文観測所監査立会い						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	水文観測所監査立会い		箇所	4	8,645	34,580	単 15 号
	水文観測所監査立会い移動工数		工数	1.17	66,500	77,805	単 16 号
計						112,385	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		84,190	内 21 号
計						84,190	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ協議		式	1		119,700	内 22 号
計						119,700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	標準照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量AQC		観測所月	36	1,029	37,044	単 17 号
	水位AQC		観測所月	30	1,029	30,870	単 18 号
	雨量MQC		観測所月	36	2,338	84,168	単 19 号
	水位MQC		観測所月	30	3,346	100,380	単 20 号
計						252,462	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	統計資料の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量		観測所	6	6,860	41,160	単 21 号
	水位		観測所	5	6,860	34,300	単 22 号
計						75,460	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		367,180	内 23 号
計						367,180	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 14号	旅費交通費						
	打合せ		回	12	3,670	44,040	単 24号
	点検報告		回	14	3,670	51,380	単 25号
	直接往復費(宿泊あり)		回	1	74,620	74,620	単 26号 現地調査
	直接往復費(宿泊あり)		回	8	60,200	481,600	単 27号 定期保守点検
	直接往復費(宿泊あり)		回	1	89,280	89,280	単 28号 総合保守点検
	直接往復費(宿泊あり)		回	1	28,760	28,760	単 29号 水文観測所監査立会い
計						769,680	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	材料費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	材料費		式	1		65,806	内 25 号
計						65,806	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		5,376,531	
	電子成果品作成費		式	1		100,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						100,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		6,313,206	成果検定費を除く
	諸経费率		%	69.5			
諸経費			式	1		4,387,678	直接測量費×諸経费率
調整額						-884	
計						4,386,794	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	測量技師 内業		式	1		117,000	
	測量技師補 内業		人	1.1	44,000	48,400	
	測量技師補 内業		人	2	34,300	68,600	
計						117,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		311,940	
	測量主任技師		人	1.8	51,000	91,800	
	測量技師		人	3.6	44,000	158,400	
	測量技師補		人	1.8	34,300	61,740	
計						311,940	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		773,029	
	測量技師 内業		人	2.259	44,000	99,396	
	測量技師補 内業		人	9.036	34,300	309,934	
	測量助手 内業		人	11.295	32,200	363,699	
計						773,029	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		84,190	
	測量技師 内業		人	0.9	44,000	39,600	
	測量技師補 内業		人	1.3	34,300	44,590	
計						84,190	

打合せ協議

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		119,700	
	測量技師補		人	1.8	34,300	61,740	
	測量助手		人	1.8	32,200	57,960	
計						119,700	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		367,180	
	測量技師 内業		人	1.073	44,000	47,212	
	測量技師補 内業		人	4.292	34,300	147,215	
	測量助手 内業		人	5.365	32,200	172,753	
計						367,180	

出水報告書作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	出水報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
	測量技師		式	1		155,000	
	測量技師補		人	0.5	44,000	22,000	
	測量助手		人	2	34,300	68,600	
計			人	2	32,200	64,400	
						155,000	

材料費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	材料費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量記録紙 3ヶ月巻		本	18	2,240	40,320	
	雨量ペン カートリッジ赤		個	14	1,600	22,400	
	電池 単2型		個	14	49	686	
	シリカゲル 500g入り球状タイプ		本	1	2,400	2,400	
計						65,806	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	水文水質データベース登録		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水文水質データベース登録						1	100,400
			回	1	100,400	100,400	単 23 号	
計							100,400	
単価							100,400	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	出水報告書作成		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	出水報告書作成						1	155,000
			式	1		155,000	内 24 号	
計							155,000	
単価							155,000	円/回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	定期点検報告		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		54,810		54,810
	測量技師		人	0.7	44,000	30,800		
	測量技師補		人	0.7	34,300	24,010		
計						54,810		
単価						54,810	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	総合点検報告		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費			式	1		62,640		62,640
	測量技師		人	0.8	44,000	35,200		
	測量技師補		人	0.8	34,300	27,440		
計							62,640	
単価							62,640	円/回

現地調査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	現地調査		単位	観測所	数量	1	単価	13,350
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		13,300		
	測量技師補外業		人	0.2	34,300	6,860		
	測量助手外業		人	0.2	32,200	6,440		
材料費			式	1		53	直接人件費の 0.4 %	
計						13,353		
単価						13,350	円/観測所	

現地調査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	現地調査移動工数		単位	工数	数量		単価	66,760
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		66,500		
	測量技師補 外業		人	1	34,300	34,300		
	測量助手 外業		人	1	32,200	32,200		
材料費			式	1		266	直接人件費の 0.4 %	
計						66,766		
単価						66,760	円/工数	

定期保守点検

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.02 2024.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	計器	数量	単価	金額	摘要
直接人件費								
	測量技師補 外業		式		1		5,320	
	測量助手 外業		人		0.08	34,300	2,744	
			人		0.08	32,200	2,576	
計							5,320	
単価							5,320	円/計器

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	計器	数量	単価	金額	摘要
単 8 号	水位計						1	4,655
直接人件費								
	測量技師補外業		式		1		4,655	
	測量助手外業		人		0.07	34,300	2,401	
計			人		0.07	32,200	2,254	
単価							4,655	円/計器

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.02 2024.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
水位観測所内移動			式	1		1,995	
直接人件費							
	測量技師補 外業		人	0.03	34,300	1,029	
	測量助手 外業		人	0.03	32,200	966	
計						1,995	
単価						1,995	円/観測所

定期保守点検

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.02 2024.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 10 号	定期保守点検移動工数		単位	工数	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		66,500		
	測量技師補 外業		人	1	34,300	34,300		
	測量助手 外業		人	1	32,200	32,200		
計						66,500		
単価						66,500	円/工数	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	計器	数量	単価	金額	摘要
直接人件費								
	測量技師補外業		式		1		7,980	
	測量助手外業		人		0.12	34,300	4,116	
			人		0.12	32,200	3,864	
計							7,980	
単価							7,980	円/計器

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	水位計		単位	計器	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		11,305		11,300
	測量技師補 外業		人	0.17	34,300	5,831		
	測量助手 外業		人	0.17	32,200	5,474		
計						11,305		
単価						11,300	円/計器	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.02 2024.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 13 号	水位観測所内移動		単位	観測所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,995		1,995
	測量技師補 外業		人	0.03	34,300	1,029		
	測量助手 外業		人	0.03	32,200	966		
計						1,995		
単価						1,995	円/観測所	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024.02 2024.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 14 号	総合保守点検移動工数		単位	工数	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		66,500		66,500
	測量技師補 外業		人	1	34,300	34,300		
	測量助手 外業		人	1	32,200	32,200		
計						66,500		
単価						66,500	円/工数	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	水文観測所監査立会い		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費							1	8,645
	測量技師補		式	1		8,645		
	測量助手		人	0.13	34,300	4,459		
			人	0.13	32,200	4,186		
計						8,645		
単価						8,645	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	水文観測所監査立会い移動工数		単位	工数	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								66,500
	測量技師補		式	1		66,500		
	測量助手		人	1	34,300	34,300		
			人	1	32,200	32,200		
計								66,500
単価							66,500	円/工数

標準照査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測所月	数量	単価	金額	摘要
単 17 号	雨量AQC						1	1,029
直接人件費			式		1		1,029	
	測量技師補 内業		人		0.03	34,300	1,029	
計							1,029	
単価							1,029	円/観測所月

標準照査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測所月	数量	単価	金額	摘要
単 18 号	水位AQC						1	1,029
直接人件費			式		1		1,029	
	測量技師補 内業		人		0.03	34,300	1,029	
計							1,029	
単価							1,029	円/観測所月

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	測量MQC		単位	観測所月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		2,338		
	測量技師補 内業		人	0.04	34,300	1,372		
	測量助手 内業		人	0.03	32,200	966		
計						2,338		
単価						2,338	円/観測所月	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	水位MQC		単位	観測所月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		3,346		3,346
	測量技師補 内業		人	0.06	34,300	2,058		
	測量助手 内業		人	0.04	32,200	1,288		
計						3,346		
単価						3,346	円/観測所月	

統計資料の作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		6,860	
	測量技師補 内業		人		0.2	34,300	6,860	
計							6,860	
単価							6,860	円/観測所

統計資料の作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		6,860	
	測量技師補 内業		人		0.2	34,300	6,860	
計							6,860	
単価							6,860	円/観測所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
単 23 号	水文水質データベース登録						1		100,400
直接人件費			式	1			100,499		
	測量技師補 内業		人	2.93	34,300		100,499		
計							100,499		
単価							100,400	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
単 24 号	打合せ						1		3,670
交通費			式	1			3,670		
	交通費		往復	1	3,670		3,670		
計							3,670		
単価							3,670	円/回	

旅費交通費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1			3,670	
	交通費		往復	1	3,670		3,670	
計							3,670	
単価							3,670	円/回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	直接往復費(宿泊あり)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	74,620	
宿泊費			式	1		14,180		
	測量技師補		泊	1	7,090	7,090		
	測量助手		泊	1	7,090	7,090		
日当			式	1		3,088		
	測量技師補		日	2	772	1,544		
	測量助手		日	2	772	1,544		
滞在費(29日目まで)			式	1		40,416		
	測量技師補		日	3	6,736	20,208		
	測量助手		日	3	6,736	20,208		
本・支店～現地			式	1		16,944		
	ライトバン 1.5L		台・日	5	2,600	13,000	単 30 号	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	直接往復費(宿泊あり)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
宿泊費			式	1		14,180		60,200
	測量技師補		泊	1	7,090	7,090		
	測量助手		泊	1	7,090	7,090		
日当			式	1		3,088		
	測量技師補		日	2	772	1,544		
	測量助手		日	2	772	1,544		
滞在費(29日目まで)			式	1		26,944		
	測量技師補		日	2	6,736	13,472		
	測量助手		日	2	6,736	13,472		
本・支店～現地			式	1		15,996		
	ライトバン 1.5L		台・日	4	3,013	12,052	単 31 号	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	直接往復費(宿泊あり)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	有料道路料		式	1		3,944		60,200
計						60,208		
単価						60,200	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	直接往復費(宿泊あり)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	89,280	
宿泊費			式	1		14,180		
	測量技師補		泊	1	7,090	7,090		
	測量助手		泊	1	7,090	7,090		
日当			式	1		3,088		
	測量技師補		日	2	772	1,544		
	測量助手		日	2	772	1,544		
滞在費(29日目まで)			式	1		53,888		
	測量技師補		日	4	6,736	26,944		
	測量助手		日	4	6,736	26,944		
本・支店～現地			式	1		18,128		
	ライトバン 1.5L		台・日	6	2,364	14,184	単 32 号	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	直接往復費(宿泊あり)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		28,760
宿泊費			式	1		14,180		
	測量技師補		泊	1	7,090	7,090		
	測量助手		泊	1	7,090	7,090		
日当			式	1		3,088		
	測量技師補		日	2	772	1,544		
	測量助手		日	2	772	1,544		
本・支店～現地			式	1		11,500		
	ライトバン 1.5L		台・日	2	3,778	7,556	単 33 号	
	有料道路料		式	1		3,944		
計						28,768		
単価						28,760	円/回	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	2,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		1,064		
	ガソリン レギュラー		L	7.29	146	1,064		
機械経費			式	1		1,536		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2.7	195	526		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						2,600		
単価						2,600	円/台・日	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	3,013
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		1,340		
	ガソリン レギュラー		L	9.18	146	1,340		
機械経費			式	1		1,673		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	3.4	195	663		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						3,013		
単価						3,013	円/台・日	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	2,364	
材料費			式	1		906		
	ガソリン レギュラー		L	6.21	146	906		
機械経費			式	1		1,458		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2.3	195	448		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計						2,364		
単価						2,364	円/台・日	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.02
歩掛適用年月	2024.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	3,778
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		1,852		
	ガソリン レギュラー		L	12.69	146	1,852		
機械経費			式	1		1,926		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	4.7	195	916		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
計								3,778
単価								3,778 円/台・日